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$28,405,000.00SERVICIOS PERSONALES $7,129,878.34 $7,129,878.34$1,060,000.00 $22,335,121.66$29,465,000.00

$22,093,229.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,444,378.54 $6,444,378.54$1,961,957.04 $17,610,807.50$24,055,186.04

$211,771.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $49,500.00 $49,500.00-$151,771.00 $10,500.00$60,000.00

$4,350,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$700,186.04 $3,649,813.96$3,649,813.96

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $635,999.80 $635,999.80$0.00 $864,000.20$1,500,000.00

$250,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$50,000.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,470,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $882,651.48 $882,651.48-$267,241.00 $4,320,107.52$5,202,759.00

$560,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $173,937.46 $173,937.46-$16,000.00 $370,062.54$544,000.00

$5,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $6,928.00 $6,928.00$0.00 $3,072.00$10,000.00

$2,170,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $143,829.63 $143,829.63-$24,000.00 $2,002,170.37$2,146,000.00

$10,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $15,002.08 $15,002.08$24,063.00 $19,060.92$34,063.00

$2,290,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $468,299.06 $468,299.06-$186,000.00 $1,635,700.94$2,104,000.00

$290,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $58,503.23 $58,503.23$5,000.00 $236,496.77$295,000.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$135,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $16,152.02 $16,152.02-$70,304.00 $48,543.98$64,696.00

$14,285,000.00SERVICIOS GENERALES $4,028,714.68 $3,948,412.16$194,641.00 $10,450,926.32$14,479,641.00

$5,670,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,529,444.59 $1,529,444.59-$183,696.00 $3,956,859.41$5,486,304.00

$715,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $194,720.02 $194,720.02-$37,800.00 $482,479.98$677,200.00

$1,250,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $958,114.67 $958,114.67$433,937.00 $725,822.33$1,683,937.00

$115,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $23,860.08 $23,860.08-$10,000.00 $81,139.92$105,000.00

$635,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $270,815.59 $270,815.59$97,200.00 $461,384.41$732,200.00

$500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $65,540.00 $65,540.00$8,000.00 $442,460.00$508,000.00

$900,000.00Servicios de traslados y viáticos $371,143.07 $371,143.07-$83,000.00 $445,856.93$817,000.00

$3,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $534,774.14 $534,774.14-$30,000.00 $2,435,225.86$2,970,000.00

$1,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $80,302.52 $0.00$0.00 $1,419,697.48$1,500,000.00

$3,270,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $484,552.68 $484,552.68-$490,502.69 $2,294,944.63$2,779,497.31

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,270,000.00AYUDAS SOCIALES $484,552.68 $484,552.68-$490,502.69 $2,294,944.63$2,779,497.31

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,080,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $796,039.73 $796,039.73$10,000.00 $1,293,960.27$2,090,000.00

$490,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $90,874.73 $90,874.73$25,000.00 $424,125.27$515,000.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,050,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $678,600.00 $678,600.00$0.00 $371,400.00$1,050,000.00

$50,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$370,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $26,565.00 $26,565.00-$15,000.00 $328,435.00$355,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$50,640,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,891,321.69 $1,625,126.87-$619,962.00 $48,128,716.31$50,020,038.00

$50,640,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,891,321.69 $1,625,126.87-$619,962.00 $48,128,716.31$50,020,038.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00DEUDA PÚBLICA $628,144.69 $628,144.69$113,064.69 $134,920.00$763,064.69

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $628,144.69 $628,144.69$113,064.69 $134,920.00$763,064.69

$104,800,000.00   Total del Gasto $15,841,303.29 $15,494,805.95$0.00 $88,958,696.71$104,800,000.00


